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کمتــر از 3مــاه تــا انتخابــات 
میان‌دوره‌ای کنگــره آمریکا باقی 
مانده؛ انتخاباتی که از اهمیت حیاتی 
برای دولت این کشور برخوردار است چون رویکرد 
سیاسی اکثریت کنگره را مشخص می‌کند. این در 
حالی است که دمکرات‌ها یک مشکل اساسی دارند. 
جو بایدن، رئیس‌جمهور برآمده از این حزب به قدری 
نامحبوب اســت که به اعتقاد کارشناسان می‌تواند 
موقعیت نامزدهای دمکرات در انتخابات میان‌دوره‌ای 
را تحت‌تأثیــر قرار دهد. گذشــته از عدم‌محبوبیت 
جو بایدن، بحران اقتصــادی به‌وی‍ژه تــورم، اثرات 
بحران کرونا و سیاســت خارجــی بحث‌برانگیز او 
نیــز از مهم‌ترین چالش‌های پیشــروی دمکرات‌ها 
در آســتانه انتخابات میان‌دوره‌ای است. هم‌اکنون 
در مجلس ســنا شــمار نمایندگان جمهوریخواه و 
دمکرات 50-50 اســت اما در مجلــس نمایندگان 
دمکرات‌ها با 4کرسی بیشــتر، اکثریت را در اختیار 
دارند. انتخابــات میان‌دوره‌ای کنگــره در میانه هر 
دوره ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود. در جریان این 
انتخابات، تکلیف تمام 435کرسی مجلس نمایندگان 
و یک سوم 100کرسی مجلس سنا مشخص می‌شود. 
دوره نمایندگی اعضای مجلس نمایندگان 2ســال 
خواهد بود. این در حالی است که یک سوم از اعضای 

سنا برای یک دوره 6ساله انتخاب می‌شوند.

اقتصاد ناآرام و تهدید رکود 
دولــت آمریــکا در حالی بــه اســتقبال انتخابات 
میان‌‌دوره‌ای می‌رود که تــورم فزاینده از مهم‌ترین 
معضــات پیــش روی آن اســت. به‌گــزارش 
سی‌ان‌بی‌ســی، نرخ تورم در آمریکا بــه 8.7درصد 
رسیده که در چند دهه اخیر بی‌ســابقه بوده است. 
در همین حال، بانک مرکــزی آمریکا 2هفته پیش 
در تهاجمی‌ترین حرکت خــود در 3دهه اخیر نرخ 
بهره پایه را برای دومین بار متوالی سه چهارم واحد 
)۰.۷۵درصد( افزایش داد. بــا این افزایش نرخ بهره 
در محدوده بین ۲.۲۵ تا ۲.۵۰درصد قرار گرفت که 
بالاترین سطح از سال۲۰۱۸ است؛‌ اقدامی به اعتقاد 
کارشناســان نمی‌تواند تورم را کنترل کند. این در 
حالی است که خطر رکود هم جدی است. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس به نقل از کارشناسان اقتصادی نوشته:‌ 
افزایش احتمال بروز رکود ناشی از چند عامل است: 
رشد سریع نرخ تورم، مشــکلات در زنجیره‌ تامین 
کالاها و مواداولیه و همچنین افزایش قیمت مواداولیه 

که یکی از مهم‌ترین دلایلش جنگ اوکراین است.
نگرانی از تأثیر بحران اقتصادی بر نتایج صندوق‌های 
رأی بود کــه نمایندگان دمکرات را برآن داشــت تا 
یکشنبه با کنار گذاشتن اختلافات 18ماهه خود طرح 
۴۳۰میلیارد دلاری مبارزه با تغییرات اقلیمی، کاهش 
قیمت داروها، و افزایش مالیات‌ برخی شــرکت‌ها را 
تصویب کنند؛ طرحی که به‌گفته آنان، تورم را کنترل 
کرده، انتشــار کربن را کاهش داده، هزینه‌ داروهای 
تجویزی را کم کرده و اجرای مالیات برای شرکت‌ها 

و ثروتمندان را تشدید می‌کند. جمهوریخواهان اما 
به ۴۳۰میلیارد دلار هزینه جدید برای اجرای چنین 
قانونی انتقاد دارند. آنها با این اســتدلال که لایحه 
مذکور به موضوع تورم نمی‌پردازد، آن را فهرســتی 
از آرزوها می‌دانند که می‌تواند رشد اقتصادی آمریکا 
را تضعیف کند. الکســاندریا لپ، نماینده دمکرات 
مجلس نمایندگان و مشاور اقتصادی دولت بایدن، 
تصویب لایحه ضدتورمی را یک حربه مؤثر سیاسی 
می‌داند و معتقد اســت که دمکرات‌ها می‌توانند به 
رای‌دهندگان نشــان دهند که در شــرایط سخت 
اقتصادی تمرکزشان روی کاهش هزینه‌های مردم 
است. کیلی کندیک، کارشناس سیاسی از دانشگاه 
ویرجینیا، اما در مصاحبه با واشنگتن اگزمینر تأکید 
می‌کند که از نظر تاریخی، تصویب لوایح اینچنینی 
در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای، کمکی به پیروزی 
حزب حاکم نمی‌کند. او می‌گوید: »در واقع، احتمال 
اینکه حزب حاکم از جانب لایحه‌ای که تصویب کرده 
آسیب ببیند بیشتر است چون حزب رقیب می‌تواند 
نقاط ضعف قانون موردنظر را برجســته کند و از آن 
به‌عنوان اهرمی علیه حزب حاکم اســتفاده کند.« 
کندیک معتقد است که شاید لایحه ضدتورمی بتواند 
اندکی محبوبیت بایدن را بالا ببرد اما بعید است که 
نظر رای‌دهندگان را تغییر دهد مگر اینکه تغییرات 

ملموسی در هزینه‌های روزمره زندگی داشته باشد.

سیاست خارجی ناموفق
از نظر رای‌دهندگان آمریکایی و اغلب اعضای حزب 
دمکــرات، دولت بایــدن در سیاســت خارجی نیز 
کارنامه روشنی ندارد. خروج بحث‌برانگیز آمریکا از 
افغانستان، تشــدید تنش‌ با چین، عدم‌موفقیت در 

احیای برجام و سفر پرحاشیه‌ رئیس‌جمهوری آمریکا 
به عربستان سعودی ازجمله انتقادهای جدی است 
که به سیاست خارجی دولت بایدن وارد شده است. 
نیویورک‌تایمز نوشته: دیدار و احوالپرسی با ولیعهد 
عربســتان، تنش‌های تجاری با چین، به رســمیت 
شناختن بیت‌المقدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل و 
خارج کردن نیروهای آمریکا از افغانســتان ازجمله 
اقدامات بحث‌برانگیز دولت بایدن در سیاست خارجی 
اســت؛ کارنامه‌ای که به اعتقاد ناظران ادامه همان 
سیاست‌هایی است که دولت ترامپ دنبال کرده است. 
این در حالی است که بایدن در رقابت‌های انتخاباتی 
وعده داده بود راه خود را در سیاست خارجی از ترامپ 
جدا کند. در این میان، دولت آمریکا بر کشتن ایمن 
الظواهری، رهبر القاعده، در حمله هواپیماهای بدون 
سرنشین سیا، به‌عنوان دستاوردی بزرگ در امر مبارزه 
با تروریسم تأکید می‌کند. نشریه پولیتیکو با انتقاد از 
این رویکرد نوشته: »کشــتن ایمن الظواهری بدون 
هیچ‌گونه تلفات غیرنظامی یــک امتیاز برای دولت 
بایدن است اما در اینجا پرسش مهم دیگری مطرح 
می‎شود. آیا کشته شــدن الظواهری در مرکز شهر 
کابل حاکی از آن است که افغانستان تحت حکومت 
طالبان به پناهگاهی برای القاعده تبدیل شده است؟ 
همانطور که مقام‌های امنیتی می‌گویند باور کردن این 
مسئله که رهبران طالبان از حضور الظواهری در کابل 
اطلاع نداشته‌اند، بسیار دشوار است. به‌نظر می‌رسد 
وعده طالبان به دولت بایدن مبنــی بر پناه دادن به 
تروریست‌ها وعده‌ای توخالی بوده است.« پولیتیکو 
در پایان نتیجه می‌گیرد: با توجه به هشدارهایی که 
پیش از این به دولت بایدن داده شده بود، مسئولیت 

این مسئله با رهبران فعلی آمریکاست.

سایه سنگین عدم‌محبوبیت بایدن 
خبرگزاری رویتــرز از افزایش انــدک محبوبیت 
جو بایدن خبر داده‌ و نوشــته کــه در پی تصویب 
لایحه ضدتــورم محبوبیــت رئیس‌جمهور آمریکا 
به 40درصد رســیده که بالاترین میــزان در چند 
ماه گذشته اســت. اما واقعیت این است که بایدن 
به شــکل کم‌ســابقه‌ای همچنان نامحبوب است؛ 
حتی در میــان اعضای حزب دمکرات. براســاس 
نظرسنجی‌ها محبوبیت بایدن در میان دمکرات‌ها 
حدود 75درصد است. بری کســلمن، کارشناس 
سیاســی، می‌گوید: »بی‌دلیل نیست که این روزها 
زمزمه این شنیده می‌شــود که دمکرات‌ها ترجیح 
می‌دهند تا در انتخابات ریاســت‌جمهوری 2024 
کاندیدای دیگری را معرفی کنند. اما معضل بزرگ 
حزب دمکرات این است که هیچ جایگزین بهتری 
ندارد؛ چرا که کاملا هریس، معاون رئیس‌جمهور، از 

بایدن هم نامحبوب‌تر است.« 
اد کیلگور، کارشناس سیاسی، نیز در نشریه نیوریوک‌ 
نوشته: گذشــته از بادهای موافقی که در هفته‌های 
اخیــر در کارزارهای انتخاباتــی دمکرات‌ها وزیدن 
گرفته )البته اگر ابهام در شــاخص‌های اقتصادی در 
3ماه آینده را درنظر نگیریم( پرسشی کلیدی متوجه 
موقعیت نهایی حزب دمکرات اســت. به اســتثنای 
جورج دبیلو بوش، تمام روســای‌جمهوری آمریکا از 
دهه 1930تاکنون، در دور نخست ریاست‌جمهوری 
خود، در انتخابات میان‌دوره‌ای شکســت خورده‌اند. 
این در حالی اســت که در این دوره رقابت‌ها بسیار 
نزدیک است و دمکرات‌ها با از دست دادن حتی یک 
کرسی )در سنا( رقابت را به جمهوریخواهان واگذار 

خواهند کرد.

کابوس انتخابات در کمپ دمکرات‌ها
كارنامه نه چندان موفق بايدن و عدم محبوبيت او به چالشي جدي براي دموكرات‌ها در انتخابات كنگره تبديل شده است

سیدحسن نصرالله
دبیرکل حزب‌الله لبنان 

تصمیم‌گیری‌هــا در لبنــان به‌دســت 
خود ماست نه دیگران. در مورد لبنان 
و مردم لبنان مرتکب اشتباه نشوید. 
هر دســتی که برای تاراج ثــروت لبنان 
دراز شود قطع خواهد شد. ما سرقت 
ثروت کشــور را تحمــل نخواهیم کرد. 

)المنار(

الدی پاندور 
وزیر خارجه آفریقای جنوبی

 وضعیــت اوکرایــن و فلســطین شــبیه 
به هم اســت، اگر اوکراین مهم است، 
وضعیت فلسطین هم مهم است و به 
ماننــد اوکراینی‌هــا، فلســطینی‌ها هم 

سزاوار وطن هستند. )یورو نیوز(

نقل‌قول جهان‌نما

‌خبر

رژه پوپولیسم چپ در آمریکای لاتین
پازل به قدرت رســیدن رهبران چپ‌گرا در آمریکای لاتین با 
سوگند روز دوشنبه »گوستاوو پترو«، هفتمین رئیس‌جمهور 
منتخب کلمبیا، درحال کامل‌تر شدن است. پترو مانند همتای 
شیلیایی خود گابریل بوریک، کارزار انتخاباتی‌اش را با وعده‌های 
پوپولیســتی نظیر توزیع ثروت در میان فقرا و توسعه آموزش، 
به ‌سوی پیروزی هدایت کرد. او در انتخابات ریاست‌جمهوری 
توانســت رأی 11میلیون کلمبیایی را به‌دست آورد. پناه بردن 
مردم در آمریکای لاتین به شــعارهای پوپولیســتی، ریشه در 
نابرابری عمیق اقتصادی و اجتماعــی در این منطقه دارد. نرخ 
بالای نابرابری در کشورهای آمریکای لاتین، نارضایتی شدیدی 
را در میان مردم ایجاد کرده است. کلمبیا درحال حاضر بالاترین 
نرخ ضریب جینی )شاخصی برای تعیین میزان نابرابری درآمد 
یا ثروت( در جهان را دارد. اکونومیســت در گزارشی نوشته که 
11نسل طول می‌کشد تا فردی خود را از طبقه فقیر جامعه جدا 
کند و به طبقه متوسط برســاند. همین اعداد و ارقام ساده که 
عمق بحران نابرابری را در آمریــکای لاتین نمایش می‌دهند، 
زمینه را برای ظهور سیاستمداران چپ‌گرایی که به شعارهای 

پوپولیستی روی آورده‌اند، فراهم کرده است.
آمریکای لاتین در کنــار جنوب صحرای آفریقــا، نابرابرترین 
مناطق جهان به شــمار می‌روند. براساس آمار پروژه »نابرابری 
جهانی« 25درصد درآمدهای ملی کشورهای آمریکای لاتین 
در اختیار تنها یک درصد از جمعیت این کشورها قرار می‌گیرد. 
این رقم درآمد در آمریکا 18درصد و در انگلیس 13درصد است. 
در مکزیک ســهم یک درصد جمعیت ثروتمندی که از درآمد 
ملی کشور بهره می‌برند طی ســال‌های 2000 تا 2019بیش 
از 10درصد افزایش یافته است. براســاس گزارش کمیسیون 
اقتصادی آمریکای لاتین و کارائیب سازمان ملل متحد، تعداد 
افرادی که در آمریکای لاتین با فقر مطلق دست به گریبانند، از 
سال 2020 تا 2021 از 5میلیون نفر به 86میلیون نفر رسیده 

است.
یکی از دلایل نابرابری در آمریکای لاتین، نبود رقابت اســت. 
کشــورهای این منطقه در ســلطه گروه‌های تجاری عظیم و 
خانوادگی هستند. در این وضعیت، بســیاری از ثروتمندان از 
بازارهای غیررقابتی سودهای کلان به ‌دست می‌آورند. تخمین 
زده شده که بین سال‌های 2005 تا 2009، رقابتی نبودن بازارها 
در مکزیک 129میلیارد دلار، برابر 2درصد از تولید ناخالص ملی 

به اقتصاد این کشور آسیب وارد کرده است.

زمینه‌ ظهور پوپولیسم
حس اینکه دولت‌های مدعی دمکراســی اصــول خود را برای 
نفع‌رســانی به ثروتمندان و قدرتمندان زیر پــا می‌گذارند، بر 
دمکراســی تأثیری خورنده دارد. براســاس نتایج نظرسنجی 
سال گذشته دانشگاه وندربیلت در آمریکا، بیش از 90درصد از 
شهروندان پاراگوئه و کلمبیا باور دارند ثروتمندان گاه یا همیشه 
بر نتیجه انتخابات تأثیرگذارند. نتیجه نظرسنجی دیگری نشان 
داد سه چهارم شهروندان آمریکای لاتین باور دارند دولت‌هایشان 
تنها حامی گروه‌های قدرتمند هســتند. همین نابرابری‌های 
حقیقی و گاه خیالی، مســیر را برای ابراز وجود سیاستمداران 
پوپولیسم، از هر دو طیف چپ و راست باز می‌کند. طی یک دهه 
گذشته قدرت در کشورهای آمریکای لاتین در دست راست‌ها 

بوده و حال، نوبت به چپ‌ها رسیده است.
چپ‌ها این بار وعده‌هایی بزرگ و جذاب به مردم داده‌اند؛ مانند 
بخشیدن وام‌های دانشجویی، رایگان‌سازی حمل‌ونقل عمومی 
و یا اعطای شغلی دولتی به افراد بیکار. هر دو رئیس‌جمهور جدید 
کلمبیا و شیلی، با انتصاب وزرای اقتصاد قابل‌قبول و تلاش برای 
متحول ساختن نظام مالیاتی فرایند تحول را آغاز کرده‌اند، اما 
این تحولات عوارض جانبی هم خواهند داشت. مانند تحولات 
نظام مالیاتی در شیلی که منجر به افزایش هزینه‌های صنعت 
معدن و کاهش میل سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در این 
صنعت شده است. جنگ اوکراین و افزایش نرخ بهره در آمریکا 
هم کشورهای آمریکای لاتین را در موقعیت دشواری قرار داده 
و کار دولت‌ها بــرای پایبندی به وعده‌های انتخاباتی‌شــان را 

سخت‌تر ساخته است.

وانگ ونبین
 سخنگوی وزارت خارجه چین

آمریــکا در ســال۱۹۸۲ متعهــد شــد کــه 
فــروش تســلیحات بــه تایــوان را به‌تدریج 
کاهش دهد، امــا برخلاف گفته‌های خود 
عمل کرد و تا امروز بیش از ۷۰میلیارد دلار 
ســاح به تایوان فرســتاده که 1.1میلیارد 
دلار آن در دولــت کنونی جــو بایدن انجام 

شده است. )شینهوا(

گزارش

مناقشه بر سر نیروگاه 
هسته‌ای زاپروژیا 

در میانه تحولات جنگی در اوکراین، موضوع نیروگاه 
اتمی »زاپروژیا« کــه هم‌اکنون در کنترل نیروهای 
روســیه قرار دارد، به فراتر از میدان جنگ کشیده 
شده است. صبح چهارشنبه »دیمیتری پولیانسکی«، 
معاون اول نمایندگی روسیه در سازمان ملل خواستار 
برگزاری نشســت شــورای امنیت به‌دلیل آنچه او 
»ادامه گلوله باران نیروگاه اتمی توســط نیروهای 
مسلح اوکراین« عنوان کرد، شد و گفت: »اقدامات 
تحریک آمیــز اوکراین نباید از دیــد افکار عمومی 
در جهان پنهان بماند.« نیروگاه هســته‌ای زاپروژیا 
بزرگ‌ترین نیــروگاه اتمی در خاک اروپاســت که 
یک چهارم کل برق اوکرایــن را تولید می‌کند، اما 
هم‌اکنون این نیروگاه فقط با 70درصد ظرفیت خود 
فعالیت دارد. با وجود آنکه تا‌کنون نیروهای مسلح 
اوکراین در چند نوبت این نیروگاه را هدف حملات 
خود قرار داده‌اند، اما همزمان چشم امیدی هم برای 
بازگرداندن این نیروگاه دارنــد. »کارین ژان پیر«، 
سخنگوی رسمی کاخ ســفید روز سه‌شنبه تأکید 
کرد که روسیه باید کنترل نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا 

را به طرف اوکراینی بازگرداند.
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